

Naše zn.: -
Vaše zn.: -

V Brně dne 16. 8. 2021

Veřejná zakázka Sterilizátory s vyvíječem páry

Vážení,

zadavatel obdržel dne 12. 8. 2021 dotazy, týkající se veřejné zakázky Sterilizátory s vyvíječem páry, ke kterým sděluje následující:

Dotaz č. 1:

1) stávající sterilizátory mají objem komory cca 450 litrů což je odpovídá 6-ti sterilizačním jednotkám - zadavatel požaduje PS s objemem komory 600 litrů (což ale odpovídá 8-mi sterilizačním jednotkám) - náš dotaz zní: jakou velikost zadavatel preferuje?

Upozorňujeme, že v případě dodávky 600 litrového PS není před přístroji dostatek místa pro manipulaci s transportními vozíky na zavážecí straně a celá stěna s parními sterilizátory by se měla posunout směrem na čistou stranu...

Odpověď:

Zadavatel požaduje/preferuje objem sterilizační komory 600 l z důvodu plánovaného rozšíření provozu po přestěhování do nové budovy v Bohunicích.

Dotaz č. 2:

2) transportní trasy neumožňují návoz PS (přístroj i při dělené kostře a hmotnosti cca 1.100 kg...) - varianta transportu výtahem - na trase není možné otáčení v chodbě - viz. Foto 1 a průchod by byl možný pouze při vybourání podávacího okna: - viz. Foto 2 - náš dotaz zní: provede zadavatel tuto úpravu transportní trasy?

Odpověď:

Zadavatel počítá s úpravou transportní trasy, bude provedena pracovníky údržby zadavatele.

Dotaz č. 3:

3) v současné době jsou vývěvy parních sterilizátorů umístěny externě - náš dotaz zní: požaduje zadavatel dodávku stejného řešení a je k dispozici změkčené voda pro chlazení vývěv z instalované úpravny vody?

Odpověď:

U nových kombinovaných parních sterilizátorů předpokládá Zadavatel dodání přístrojů, které mají vše potřebné integrováno (tedy i vývěvu), požadujeme takové řešení, které bude funkční i po následném přestěhování přístrojů do Bohunic

Dotaz č. 4:

4) v současné době jsou parní sterilizátory napájeny externími vyvíječi páry - náš dotaz zní: budou tyto vyvíječe provozovány i s novými parními sterilizátory a mají tedy samostatné řízení? Protože v zadávací dokumentaci je požadavek na kombinované napájení parou... - vyvíječ viz. Foto 3

Odpověď:

U nových kombinovaných parních sterilizátorů počítá Zadavatel s využitím v přístroji vestavěného vyvíječe páry (na pracovišti Porodnice), připojení na externí zdroj páry bude realizováno až po přestěhování do Bohunic.

Dotaz č. 5:

5) v případě, že budou dodávány parní sterilizátory s kombinovaným napájením parou (tedy napojení na externí zdroj a vlastní integrovaný vyvíječ páry) je k dispozici dostatečná dimenze přívodu elektrické energie pro současný provoz stávajících externích vyvíječů a nových integrovaných (příkon 48 kW a jistič 80 A)?

Odpověď:

Konkrétní požadavky na el. připojení musí stanovit dodavatel, s používáním stávajících externích zdrojů páry (vyvíječů) se nepočítá.

S pozdravem

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
ředitel FN Brno
v.z. Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA
na základě pověření

Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel. 532 233 445, kaldova.petra@fnbrno.cz